1

EDITAL A&R N° 011, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

ENCERRAMENTO DAS CONVOCAÇÕES E RECLASSIFICAÇÕES DO EDITAL FAIFSul N°

A&R N° 011/2025

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato

Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 011/2025, torna

público o encerramento das convocações e das reclassificações da CHAMADA PÚBLICA

DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL OFERECIDO PELO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE NO ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA E

RENDA PETROBRAS, conforme abaixo:

A 2ª Reclassificação do EDITAL FAIFSul N° 011/2025 foi publicada no dia 08/04/2025 e

está disponível nos links: <https://www.faifsul.org/wp-

content/uploads/2025/04/2a_reclassificacao_Edital_n011-2025_IFSul_FIC_assinado.pdf>. No

documento consta convocação para matrícula dos candidatos dentro do número de

vagas e além do número de vagas (suplentes), de acordo com o perfil declarado na

inscrição.

O Quadro I apresenta situação dos candidatos que foram convocados para matrícula,

considerando o estabelecido no item 9.3 do EDITAL FAIFSul N° 011/2025, o candidato

que não apresentar a documentação exigida ou não efetuar a matrícula no prazo

estabelecido perderá o direito à vaga.

Quadro I – Situação de Matrícula dos candidatos convocados pelo 2ª Reclassificação

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS (Sapucaia do Sul / Manhã)

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÕES

AFIRMATIVAS

SITUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL
DE MATRÍCULA

2501100352 14 395 CRISTIANO CESAR DE ARAUJO
ALVES SILVA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado dentro do
número de vagas

Não matriculado

2501100289 15 532 FERNANDA OLIVEIRA DE SOUSA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100473 16 586 CARLOS EDUARDO MENDES
FERREIRA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100432 17 533 REGINA FERREIRA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100359 18 598 ANDREA LUCAS BEZERRA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/04/2a_reclassificacao_Edital_n011-2025_IFSul_FIC_assinado.pdf
https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/04/2a_reclassificacao_Edital_n011-2025_IFSul_FIC_assinado.pdf

2

2501100643 19 545 MELISSA DE SOUZA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100379 22 380 ANDRIELI RIMES PORTO CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100372 23 137 MARIANA FERREIRA DE SOUZA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100663 24 622 LUANA CAMPOS MENEGUELI CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100360 25 176 ERICA SANTOS CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100128 26 409 BRUNO GABRIEL LUCIANO SANTOS CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Deferida/
Matriculado

2501100218 27 178 BRUNO CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100516 29 326 DIOGO RODRIGUES DOS SANTOS CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100579 30 563 YASMIN CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100012 32 358 JAMILSON ANDRADE DE JESUS CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100205 33 619 CAMILA KAIKA DE OLIVEIRA VAIS CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100535 34 199 JOSE VALERIANO GARCEZ GOUVEIA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100174 35 129 VIVIANA BENTO MARIANO CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100816 36 366 AMANDA ANDRADE SANTOS CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100375 37 261 SAMARA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100163 38 608 LUIZ DOMINGOS COSTA DOS
SANTOS

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100273 39 400 JUCIELLE MARIA DOS SANTOS CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100433 40 470 DIEGO GODINHO DA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100541 41 379 DEBORA MATOS CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100546 42 152 JULYA CORREIA DOS SANTOS
FERREIRA

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100136 43 110 ANTONIO DAVID FERREIRA
CAVALCANTE

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100560 44 115 THALITA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100618 45 117 MILENA RAMOS GOMES CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100231 46 664 ADRIANA FAVATO MOIZINHO CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100187 48 709 JOHNNY CLINI SANTOS CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100411 50 161 HELEN FAGUNDES DA SILVA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100173 51 628 ANA CRISTINA AJALA SOUSA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Aguardando
cancelamento ou
desistência

2501100165 52 408 LETICIA GRASIELA ARANHA DOS
SANTOS

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100716 54 686 LISIANE RODRIGUES LAUREANO CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100074 55 153 MIGUEL ANGELO DE JESUS
FERREIRA CORDEIRO MAGALHAES

CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100688 56 316 LOURDIMAYRE ARAUJO COSTA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100566 57 144 LUANA SCARPAT CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

3

2501100085 58 391 LENA MARIA COSTA DA COSTA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100639 59 627 ROBSON SANTOS BRANDÃO CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100141 61 658 EDSON PEREIRA CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501100651 62 643 FERNANDA SILVA BUONOCORE CADASTRO DE
RESERVA

Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

As convocações e reclassificações foram encerradas, considerando o preenchimento de

todas as vagas que constam nos itens 4.1 e 4.2 do EDITAL FAIFSul N° 011/2025.

Outras informações referentes ao edital serão publicadas nos endereços eletrônicos:

<https://www.faifsul.org/estudantes/> e < https://autonomiaerenda.com.br/ >.

Sapucaia do Sul, 11 de abril de 2025.

________________________
Osmar Renato Brito Furtado

Diretor-Presidente da FAIFSUL

_______________________________
Endrigo Pino Pereira Lima

Coordenador IFSUL

https://www.faifsul.org/estudantes/
https://autonomiaerenda.com.br/

		2025-04-11T13:37:37-0300

		2025-04-11T15:29:22-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044